Probatur hæc sententia primò: in omni quippe peccato est privatio rectitudinis inesse debita, ratione cuius, actus ille positivus redditur malus, & ratione conformis. Sed contrà; nam preterquam quod, ut postea ostendetur, actus ipse positivus per se & suam entitatem sit ratione conformis,

Impugnatur hæc ratio primò: ista enim privatio vel est carentia rectitudinis inesse debita subiecto, vel actui; si primum, ergo actus est malus, non per aliquid privativum, sed per suam entitatem positivam, ideo enim estet malus actus odii exempli gratiâ quia est causa carentia rectitudinis debita inesse subiecto, qua rectitudo secundum hos autores est amor, sed odium secundum suam entitatem præcisè est causa carentie amoris, cum hunc formaliter per suam entitatem excludat, ergo odium per suam entitatem est malum.

Dices: denominari odium malum à negatione amoris. Contrà primò: alia namque est diffinitas in ordine ad rectam rationem in odio Dei, alia in eum non amando, etiam quando urget præceptum amoris, & illa est hac multò gravior, ut videtur manifestum, sicut non dare eleemosynam & aliena rapere, non liberare hominem è manibus eum occidentium & vulnus ei lethale infligere, & alia hujusmodi. Contrà secundò: frequenter enim contingere potest, ut quis actum odii eliciat, quando non urget præceptum amoris; præcepta enim positiva secundum omnes non obligant pro semper, ergo dishonestas odii non est negatio amoris, sed ipsa positiva entitas odii.

Dices secundò: licet quidem absolutè, & in sensu diviso volitionis odii, non teneatur quis elicere actum amoris Dei, ex suppositione tamē quod velit circa Deum versari, tenetur elicere actum amoris. Contrà: non enim habet quis actus hujusmodi prævios, quibus in actu signato prius versari velit circa hoc vel illud objectum, ita ut amor, odium, & alii actus positivi sint solum

VII.
Plurimi
affenditur
odium Dei
per suam en-
tatem in-
trinsecam
affis malum.

Hinc actus imperati; licet enim id aliquando pos-
fit contingere, plerumque tamen homines in actu
tantum exercito se determinant, & primus actus
qui elicitur, est odium; tunc ergo, si aliundem non
urgeat praeceptum amoris, sicut frequenter non
urget, nulla est peculiaris obligatio amoris: cum
enim nihil aliud in actu primo praecedat actum
secundum praeter ipsam potentiam eliciendi actum
amoris vel odii, hinc praeceps nulla oritur obli-
gatio, ut diximus. Ulterius cum in hoc casu
non alio actu versari velit circa Deum, quam per
ipsum odium, non potest eum amare, ergo ex
suppositione versandi circa Deum non oritur obli-
gatio amoris.